Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1257 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |TERÇA-FEIRA | 20 DE JUNHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos......................................................

Portarias......................................................01

Licitações......................................................01
Extratos.......................................................

Relatórios......................................................

Diversos......................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO
Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 162/2017

DATA: 19 DE JUNHO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora: ANA HONCZINSKI

GRIMUZA (matr. nº 085), portadora da
Carteira de Trabalho nº 28.033/00017-
PR e RG. 4.098.085-7/PR, admitida em
15/01/1992, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título de Prêmio,
período aquisitivo 2006/2011, requerimen-
to protocolado sob nº 1126/17, no período
de 20/06/2017 à 17/09/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 20 de junho de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017
PROCESSO Nº 143/2017

A pregoeira Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve
alterar o Edital do Pregão Presencial nº
67/2017, para alteração nos seguintes itens:

Exclui-se o anexo IX;

Altera-se o anexo IV:
Onde se lê: Minuta da Ata;
Leia-se: Minuta Contrato;

Altera-se o item 6.5.2:
Onde se lê: Balanço Patrimonial e de-
monstrações contábeis do último exercí-
cio, já exigíveis e apresentados na forma
da Lei Federal nº 6.404/76 e Lei Federal
nº 10.406/2002, que comprovem a boa si-
tuação financeira da sociedade empresária,
vedada a sua substituição por balancetes ou
balanços provisórios, podendo ser atualiza-
dos monetariamente, quando encerrados há
mais de três meses da data de apresentação
da proposta, tomando como base a varia-
ção, ocorrida no.
Leia-se: Balanço Patrimonial e demons-
trações contábeis do último exercício,
já exigíveis e apresentados na forma da
Lei Federal nº 6.404/76 e Lei Federal nº
10.406/2002, que comprovem a boa situa-
ção financeira da sociedade empresária, ve-
dada a sua substituição por balancetes ou
balanços provisórios, podendo ser atualiza-
dos monetariamente, quando encerrados há
mais de três meses da data de apresentação
da proposta, tomando como base a varia-
ção, ocorrida no período, do Índice de Pre-
ços ao Consumidor Amplo - IPCA ou outro
indicador que o venha substituir.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 20 de Junho de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1257 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 20 de Junho de 2017

20/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
LARISSA MORETTO 09/06/2017 09/06/2017 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151014/06/2017 14/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto - Matric.1234 14/06/2017 14/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Juliana Sembay 23/06/2017 23/06/2017 1 100.00 Curitiba Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Glacir Luis Waligura 20/06/2017 20/06/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

Edmundo Kotlewski - Matric. 15 19/06/2017 19/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

DIVERSOS